

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 48/2016 - PR

Processo Administrativo: 87/2016
Processo de Licitação: 87/2016
Data do Processo: 19/05/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Confecção, fornecimento de material e mão de obra, bem como a Instalação de Corrimãos em ferro das escadas e rampas, Guardas Corpo e Confecção, Reforma e instalação de Porta nos estabelecimentos de ensino da Rede Municipal de Xanxerê.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Junho de 2016, às 10:31 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 87/2016, Licitação nº 48/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: TORNEARIA MAY LTDA ME e VALDECIR LUIS GASPERIN ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atendera aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 993793 - TORNEARIA MAY LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GUARDA CORPO COM TUBO 2" PAREDE 1,50 COM CANTONEIRA 5/8 E TELA OTIS 5X5 FIO 10, COM PINTURA EM CINZA DE 3,00X1,20 A SER INSTALADO NA EMEB SÃO JORGE (Rua Mato Grosso, 665, Bairro São Jorge)	m2	3,60		0,0000	102,72	369,79
2	GUARDA CORPO COM TUBO 2" PAREDE 1,50 COM CANTONEIRA 5/8 E TELA OTIS 5X5 FIO 10, COM PINTURA EM CINZA DE 11,00x 1,20 A SER INSTALADO NA EMEB SÃO JORGE (Rua Mato Grosso, 665, Bairro São Jorge)	m2	13,20		0,0000	102,72	1.355,90
3	CORRIMÃO COM TUBO 1" 1/2 PAREDE 1,50 E SUPORTE DE FERRO REDONDO 3/8 COM PINTURA CINZA DE 9,45M. ALTURA DE 80/92CM. A SER INSTALADO NA EMEB SÃO JORGE (Rua Mato Grosso, 665, Bairro São Jorge)	M	9,45		0,0000	50,47	476,94
4	CORRIMÃO COM TUBO 1" 1/2 PAREDE 1,50 E SUPORTE DE FERRO REDONDO 3/8 COM PINTURA CINZA DE 15,00M. ALTURA DE 80/92CM. A SER INSTALADO NA EMEB SÃO JORGE (Rua Mato Grosso, 665, Bairro São Jorge)	M	15,00		0,0000	50,47	757,05
5	CORRIMÃO COM TUBO 1" 1/2 PAREDE 1,50 E SUPORTE DE FERRO REDONDO 3/8 COM PINTURA CINZA DE 14,00M. ALTURA DE 80/92CM. A SER INSTALADO NA EMEB SÃO JORGE (Rua Mato Grosso, 665, Bairro São Jorge)	M	14,00		0,0000	50,47	706,58
6	PORTA DE DUAS FOLHAS DE GIRO DE 2,21X2,68 ESTRUTURA EM TUBO 320X40 PAREDE (150) E CHAPA DUPLA FRISADA (075) E QUADRO DE CANTONEIRA 1" A SER INSTALADA NA EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA (Rua Tomé de Souza, nº 880, Bairro Aparecida)	UND	1,00		0,0000	1.204,29	1.204,29
7	REFORMA E PINTURA DE PORTA DE BANHEIRO COM TUBO 30X40 COM PINTURA CINZA	UND	4,00		0,0000	105,38	421,52
8	GUARDA CORPO COM TUBO 2" PAREDE 1,50 COM PINTURA CANTONEIRA 5/8 E TELA OTIS 5X5 FIO 10, COM PINTURA EM CINZA DE 3,50 X 1,10. A SER INSTALADO NA EMEB NERY GIACHINI (Rua Guanabara S/N, Bairro João Winckler)	m2	1,00		0,0000	402,91	402,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 48/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 87/2016
Processo de Licitação: 87/2016
Data do Processo: 19/05/2016

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 993793 - TORNEARIA MAY LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	GUARDA CORPO COM TUBO 2" PAREDE 1,50 COM PINTURA CANTONEIRA 5/8 E TELA OTIS 5X5 FIO 10, COM PINTURA EM CINZA DE 7,00. A SER INSTALADO NA EMEB NERY GIACHINI (Rua Guanabara S/N, Bairro João Winckler)	m2	1,00		0,0000	367,49	367,49
10	CORRIMÃO COM SUSTENTAÇÃO NO MEIO DA ESCADA DE 3,00m TUBO 1" 1/2 PAREDE 1,50 E SUPORTE DE FERRO REDONDO 3/8 COM PINTURA CINZA. ALTURA DE 80/92 A SER INTALADO NA CRECHE DO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.	M	3,00		0,0000	67,30	201,90
11	GUARDA CORPO COM TUBO 2" PAREDE 1,50 COM CANTONEIRA 5/8 E TELA OTIS 5X5 FIO 10, COM PINTURA EM CINZA DE 8,00X1,20. ALTURA DE 80/92CM A SER INSTALADO NA CRECHE DO BAIRRO PIMPOLHO.	m2	9,60		0,0000	102,72	986,11
12	CORRIMÃO DE 19,60m TUBO 1" 1/2 PAREDE 1,50 E SUPORTE DE FERRO REDONDO 3/8 COM PINTURA CINZA, ALTURA DE 80/92cm A SER INSTALADO NA CRECHE PINGO DE GENTE (Rua Gonçalves de Araujo, nº 86, Bairro Tacca)	M	19,60		0,0000	36,75	720,30
13	GUARDA CORPO COM TUBO 2" PAREDE 1,50 COM CANTONEIRA 5/8 E TELA OTIS 5X5 FIO 10, COM PINTURA EM CINZA DE 12,00X1,20, A SER INSTALADO NA CREHE CARROSEL (Bairro São Romeiro S/N)	m2	14,40		0,0000	102,72	1.479,17

Total do Participante -----> 9.449,95

Total Geral -----> 9.449,95

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 7 de Junho de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - EQUIPE DE APOIO